o signū unitatis. o vinculū charitatis. et qz xps et ei? passio
 ē cā grante et spūalis refectio et charitas sine gratia esse non
 pōt ex oībo pmissis manifestū ē qd hoc factm grāz pferet.
 Ad. iij. dō. qz hoc factm ex seipso virtutē bz grāz pferen
 di. nec aliqz bz grāz an susceptōez b? facti nisi ex aliquati
 motu ipius. vel p seipm sic adulti. vel voto ecclē sic puuli.
 sic sup dicitū ē. vñ ex efficacia virtutis ipius ē qz enā ex vo
 to ipius aliqz grāz psequat p quā spūaliter vivificat. res
 stat g? vt cū ipz factm realit sumit gēa auget et vita spūal
 pficiat. alit m qz p factm pfirmatōis i q auget et pficit gra
 tia ad plūsdū p ipugnādoes exteriores inimicōz xpi. per
 hoc aut factm auget gratia et pficit spūal vita ad hoc qz bō
 in seipso pfect? existat p pūctōez ad deū. Ad. ij. dō. qz
 hoc factm pferet grāz spūalē cū virtute charitatis. vñ Dami
 ppas hoc factm carboni quē elarias vidit. Ela. vi. carbo. n.
 simplex lignū nō ē s? vnitū igni. et ita pās cōicardōis non
 simplex pās ē s? vnitas caritatis. Sic aut dicit greg. i omel.
 penthecost. amor dei nō ē ociosus. magna. n. opaf si ē. et iō
 p hoc factm qstū ē ex sui virtute nō solū bitus grante et vir
 tutis pferet. s? enā excitat in actū. fm illud. ij. Cor. iij. cha
 ritas xpi vget nos. et inde ē qz ex virtute b? facti aīa spūa
 lis rehat p hoc qz aīa telectat. et qdām d inebriat dulcedi
 ne diuine bonitatis. fm illud Cān. v. comedite amici et bibi
 te et inebriamini charitissimi. Ad. iij. dō. qz facta ppanit
 fm similitudinē p quā significat. iō p quādā assilatoez dō qz
 in hoc factō corp? offerit p salute corpis et sanguis p salu
 te aīe qzuis virtūz ad salutē vniūsqz opef. cū sub vtroqz
 totus sit xps vt sup. d. ē. et h? corp? nō sit immediatū subie
 ctū gratie. ex aīa tñ redūdat effect? gratie ad corp? dū ipū
 ti mēbra nra exhibem? arma iusticie dō. vrbēt ad Ro. vi
 zī futuro cor nrm sonef i corruptōez et glām aīe.

Ad secundū sic procedit

Uidef qz effect? b? facti nō sit adeptio gle. effect? n. ppor
 tionaf iue cāe. s? hoc factm ppetit viatoribz vñ et viaticū dō
 An g? viatores nōdū sint gle capaces. videt qz hoc factm
 nō causet adeptōez gle. Pre. posita cā sufficiētī ponit ef
 fectus. s? multi accipiūt hoc factm q nūqz pueniūt ad glāz
 vt p? Aug. xi. d. a. dei. nō g? hoc factm ē cā adeptōis gle
 Pre. mai? nō efficit a minorē. qz nihil agit vltra suaz
 spēz. s? min? ē pape xpm sub spē aliena qd fit i hoc factō.
 quā trui eo in spē ppa qd pūnet ad glāz. s? hoc factm non
 causet adeptōez gle. S? ē qd dō Job. vi. si qd mādu
 cauerit ex hoc pae viuet in eternū. s? vita eterna ē vita glie.
 g? effectus b? facti ē adeptio gle. Rñ. dō. qz i hoc factō
 pōt plderari et id ex qz bz effectū. s. ipe xps pterius et passio
 ei? repūrata. et id p qd bz effectū. s. vltus facti et spē eius et
 qstū ad virtūz ppetit huic factō q causet adeptōez vite et
 ne. Nā ipe xps p suā passionē apuit nobis aditū vite eter
 ne. fm illud ad Heb. ix. noui testī mediator ē vt morte in
 tercedēte q sunt vocati recipiāt remissionē eterne heredi
 tatis. vñ et in forma b? dō. hic ē calix sanguis mei noui et
 ni testī. Silt etiā refectio spūal cū vnitas significat p
 spēz pās et vni bñf quidē in pūti s? ipse. pfecte autē
 in statu gle. vñ Aug. dicit sup illud Job. vi. caro mea vere
 ē cū et potu id appetāt hoīes vt nō esuriāt neqz si
 tiāt. hoc vrbēt nō pstat nisi iue cū et pot? q eos a qd su
 n. i? imortales et incorruptibiles fac in societate scōroz vbi
 par erit et vnitas plēa atqz pfecta. Ad. i. g. dō. qz sic pas
 sio xpi ex ei? virtute hoc factm opaf ē qd cā sufficiens glie
 nō tñ ita qz statū p ipm introducatur in glām. s? vt sit
 p? ppanatur vt polica sil glificemur. sicut dō ad Ro.

vñ ita hoc factm nō statū nos in glāz introducūt. s? dat nō
 bis virtutē pueniēdi ad glāz. et iō viaticū dō. in c? figura
 legif. iij. Reg. xij. qz helyas comedit et bibit et abulauit in
 fornicidie cibi illi. xl. diebo et xl. noctibz ad mōiē dei ozeb
 Ad. ij. dō. qz sic passio xpi nō bz suū effectū i bis q se ad
 eā nō hñt vt debent. ita p hoc factm nō adipiscunt glāz q i
 decēter ipm suscipiūt. vñ Aug. dicit sup Job. exponēs illa
 vba. aliud ē factm aliud dō? facti. multi d altari accipiūt.
 et accipiēdo moriunt. panē g? celestē spūaliter māducat. in
 nocētiā ad altare appoztate. vñ nō ē mixtū illi q innocēti
 am nō fuāt effectū b? facti nō psequant. Ad. iij. dō. qz
 hoc qz xps sub aliena spē sumit pter ad dōez facti qd i stru
 mentalit agit. nihil aut p bibe? cām in iuram. mentalem pdu
 cere potiozem effectum. vt et sup dicitō p?

Ad tertiu sic proceditur

Uidef qz effect? b? facti sit remissio pcti mortali. dō. n. in q
 dā collecta sit hoc factm ablutio scelez. s? scelera dicunt
 mortalia pctā. g? p hoc factm mortalia pctā abluunt.
 Pre. hoc factm agit in vute passionis xpi sic et baptilm?
 h? p baptilmū dimittunt pctā mortalia. vt sup. d. ē. g? et per
 hoc factm. p? hñt cū in forma b? facti dicat qz p multos effū
 tes in remissione pctōz. Pre. p hoc factm gratia pferet.
 vt. d. ē. s? p grāz iustificat bō a pctis mortalibz. fm illō ad
 Ro. iij. iustificati gratis p grāz ipius. g? p hoc factm remit
 tunt pctā mortalia. S? ē qd dō. i. Cor. xi. q māducat
 et bibit indigne iudiciū sibi māducat et bibit. Dicit ar glo.
 ibidē qz ille māducat et bibit indigne q in etie ē vel irreue
 tēter tractat. et tal māducat et bibit sibi iudiciū. a. dānario
 nē eternā. g? ille q ē in pctō mortali p hoc qz accipit hoc fa
 ctamētū mag? accumulāt sibi pctm qz remissione sui pcti
 psequit. Rñ. dō. qz h? b? facti pōt considerari dupl.
 Vno mō fm se. et hic hoc factm bz vtrū ad remittēdū qz
 cū qz pctā ex passione xpi q ē fons et cā remissionis pctōz.
 Alio mō pōt plderari p pparōez ad eū q accipit hoc facta
 mētū put i eo inuenit vel nō inuenit ipedimētū pcepti
 hoc factamētū. Qui cū qz aut bz psciaz pcti mortali bz in
 se ipedimētū pcepti b? facti. eo qz nō ē pueniens
 susceptōez b? facti. tū qz nō viuit spūaliter. et iō nō v? spūale
 nutrimentū suscipit. qd nō ē nisi viuētis. tū qz nō pōt vni
 ti xpo qd nō fit nisi p hoc factm. dū ē i affectu peccādi mor
 taliter. et iō vt dō in li. d. dogm anbo ecclēasti. Si mēs i af
 fectu peccādi ē grauat magis eucharistie pceptōe quā pu
 rificet. vñ hoc factm in eo qui ipm pcepit cū pscia pcti mor
 talis nō opaf remissione pctōz. pōt tñ hoc factm opari re
 missione pcti dupl. Vno mō nō pceptū actu s? voto. sic
 cū qz pūo iustificat a pctō. Alio mō etiā pceptū ab eo q ē
 in pctō mortali. psciaz vel affectū nō bz. forte. n. pūo nō
 fuit sufficēter pūo. s? deuote et reuenter accedēs psequit
 p hoc factm grāz charitatis q pteritōez pficiet et remissione
 pcti. Ad. i. g. dō. qz petim? qz illud factm sit nobis ablu
 tio scelez. vel coz qz psciaz nō habem? fm illud ps. ab oc
 cultis meis mūda me dñe. vel vt pūo in nob pficiat ad
 scelez remissioez. vel etiā vt robur nobis det p scelera vitā
 da. Ad. ij. dō. qz baptilm? ē spūal gñatio q ē mutatio d
 nō ē spūali in esse spūale. et dat p modū ablutōis. et iō qz
 tū ad virtūz nō incoūuēter accedit ab baptilmū q bz
 psciaz pcti mortali. S? p hoc factm bō sumit i se ipz p mo
 dū spūal nutrimentū. qd nō ppetit mortuo in pctis et iō nō
 ē silis rō. Ad. iij. dō. qz grā ē sufficiēs cā remissiois i cū
 mortalis. nō tñ actu remittit pctm mortale nisi cū pūo
 dat pctōz. sic aut nō dat in hoc factō. vñ rō nō sequit.

Questio

Ad tertiu sic procedit

Uidef qz effect? b? facti sit remissio pcti mortali. dō. n. in q
 dā collecta sit hoc factm ablutio scelez. s? scelera dicunt
 mortalia pctā. g? p hoc factm mortalia pctā abluunt.
 Pre. hoc factm agit in vute passionis xpi sic et baptilm?
 h? p baptilmū dimittunt pctā mortalia. vt sup. d. ē. g? et per
 hoc factm. p? hñt cū in forma b? facti dicat qz p multos effū
 tes in remissione pctōz. Pre. p hoc factm gratia pferet.
 vt. d. ē. s? p grāz iustificat bō a pctis mortalibz. fm illō ad
 Ro. iij. iustificati gratis p grāz ipius. g? p hoc factm remit
 tunt pctā mortalia. S? ē qd dō. i. Cor. xi. q māducat
 et bibit indigne iudiciū sibi māducat et bibit. Dicit ar glo.
 ibidē qz ille māducat et bibit indigne q in etie ē vel irreue
 tēter tractat. et tal māducat et bibit sibi iudiciū. a. dānario
 nē eternā. g? ille q ē in pctō mortali p hoc qz accipit hoc fa
 ctamētū mag? accumulāt sibi pctm qz remissione sui pcti
 psequit. Rñ. dō. qz h? b? facti pōt considerari dupl.
 Vno mō fm se. et hic hoc factm bz vtrū ad remittēdū qz
 cū qz pctā ex passione xpi q ē fons et cā remissionis pctōz.
 Alio mō pōt plderari p pparōez ad eū q accipit hoc facta
 mētū put i eo inuenit vel nō inuenit ipedimētū pcepti
 hoc factamētū. Qui cū qz aut bz psciaz pcti mortali bz in
 se ipedimētū pcepti b? facti. eo qz nō ē pueniens
 susceptōez b? facti. tū qz nō viuit spūaliter. et iō nō v? spūale
 nutrimentū suscipit. qd nō ē nisi viuētis. tū qz nō pōt vni
 ti xpo qd nō fit nisi p hoc factm. dū ē i affectu peccādi mor
 taliter. et iō vt dō in li. d. dogm anbo ecclēasti. Si mēs i af
 fectu peccādi ē grauat magis eucharistie pceptōe quā pu
 rificet. vñ hoc factm in eo qui ipm pcepit cū pscia pcti mor
 talis nō opaf remissione pctōz. pōt tñ hoc factm opari re
 missione pcti dupl. Vno mō nō pceptū actu s? voto. sic
 cū qz pūo iustificat a pctō. Alio mō etiā pceptū ab eo q ē
 in pctō mortali. psciaz vel affectū nō bz. forte. n. pūo nō
 fuit sufficēter pūo. s? deuote et reuenter accedēs psequit
 p hoc factm grāz charitatis q pteritōez pficiet et remissione
 pcti. Ad. i. g. dō. qz petim? qz illud factm sit nobis ablu
 tio scelez. vel coz qz psciaz nō habem? fm illud ps. ab oc
 cultis meis mūda me dñe. vel vt pūo in nob pficiat ad
 scelez remissioez. vel etiā vt robur nobis det p scelera vitā
 da. Ad. ij. dō. qz baptilm? ē spūal gñatio q ē mutatio d
 nō ē spūali in esse spūale. et dat p modū ablutōis. et iō qz
 tū ad virtūz nō incoūuēter accedit ab baptilmū q bz
 psciaz pcti mortali. S? p hoc factm bō sumit i se ipz p mo
 dū spūal nutrimentū. qd nō ppetit mortuo in pctis et iō nō
 ē silis rō. Ad. iij. dō. qz grā ē sufficiēs cā remissiois i cū
 mortalis. nō tñ actu remittit pctm mortale nisi cū pūo
 dat pctōz. sic aut nō dat in hoc factō. vñ rō nō sequit.

Ad quartū sic procedit

Uidef qz effect? b? facti sit remissio pcti mortali. dō. n. in q
 dā collecta sit hoc factm ablutio scelez. s? scelera dicunt
 mortalia pctā. g? p hoc factm mortalia pctā abluunt.
 Pre. hoc factm agit in vute passionis xpi sic et baptilm?
 h? p baptilmū dimittunt pctā mortalia. vt sup. d. ē. g? et per
 hoc factm. p? hñt cū in forma b? facti dicat qz p multos effū
 tes in remissione pctōz. Pre. p hoc factm gratia pferet.
 vt. d. ē. s? p grāz iustificat bō a pctis mortalibz. fm illō ad
 Ro. iij. iustificati gratis p grāz ipius. g? p hoc factm remit
 tunt pctā mortalia. S? ē qd dō. i. Cor. xi. q māducat
 et bibit indigne iudiciū sibi māducat et bibit. Dicit ar glo.
 ibidē qz ille māducat et bibit indigne q in etie ē vel irreue
 tēter tractat. et tal māducat et bibit sibi iudiciū. a. dānario
 nē eternā. g? ille q ē in pctō mortali p hoc qz accipit hoc fa
 ctamētū mag? accumulāt sibi pctm qz remissione sui pcti
 psequit. Rñ. dō. qz h? b? facti pōt considerari dupl.
 Vno mō fm se. et hic hoc factm bz vtrū ad remittēdū qz
 cū qz pctā ex passione xpi q ē fons et cā remissionis pctōz.
 Alio mō pōt plderari p pparōez ad eū q accipit hoc facta
 mētū put i eo inuenit vel nō inuenit ipedimētū pcepti
 hoc factamētū. Qui cū qz aut bz psciaz pcti mortali bz in
 se ipedimētū pcepti b? facti. eo qz nō ē pueniens
 susceptōez b? facti. tū qz nō viuit spūaliter. et iō nō v? spūale
 nutrimentū suscipit. qd nō ē nisi viuētis. tū qz nō pōt vni
 ti xpo qd nō fit nisi p hoc factm. dū ē i affectu peccādi mor
 taliter. et iō vt dō in li. d. dogm anbo ecclēasti. Si mēs i af
 fectu peccādi ē grauat magis eucharistie pceptōe quā pu
 rificet. vñ hoc factm in eo qui ipm pcepit cū pscia pcti mor
 talis nō opaf remissione pctōz. pōt tñ hoc factm opari re
 missione pcti dupl. Vno mō nō pceptū actu s? voto. sic
 cū qz pūo iustificat a pctō. Alio mō etiā pceptū ab eo q ē
 in pctō mortali. psciaz vel affectū nō bz. forte. n. pūo nō
 fuit sufficēter pūo. s? deuote et reuenter accedēs psequit
 p hoc factm grāz charitatis q pteritōez pficiet et remissione
 pcti. Ad. i. g. dō. qz petim? qz illud factm sit nobis ablu
 tio scelez. vel coz qz psciaz nō habem? fm illud ps. ab oc
 cultis meis mūda me dñe. vel vt pūo in nob pficiat ad
 scelez remissioez. vel etiā vt robur nobis det p scelera vitā
 da. Ad. ij. dō. qz baptilm? ē spūal gñatio q ē mutatio d
 nō ē spūali in esse spūale. et dat p modū ablutōis. et iō qz
 tū ad virtūz nō incoūuēter accedit ab baptilmū q bz
 psciaz pcti mortali. S? p hoc factm bō sumit i se ipz p mo
 dū spūal nutrimentū. qd nō ppetit mortuo in pctis et iō nō
 ē silis rō. Ad. iij. dō. qz grā ē sufficiēs cā remissiois i cū
 mortalis. nō tñ actu remittit pctm mortale nisi cū pūo
 dat pctōz. sic aut nō dat in hoc factō. vñ rō nō sequit.

Ad quartū sic proceditur

Uides p hoc factū nō remittant pccā venialia. Hoc. n. sac-
 mentū vt Aug. dicit sup Job. ē factū charitatis. s; pccā ve-
 nialia nō s; riant charitati vt in. ij. pte bñū ē. cū s; rñū tol-
 lat p suū s; rñū videt q pccā venialia p hoc factū nō remit-
 tant. ¶ Pre. Si pccā venialia p hoc factū remittant q rō-
 ne vñū remittit r oīa remittent. s; nō videt q oīa remittit
 tant. q; sic frequēter aliq; eēt absq; oī pccō veniali. qd ē s;
 id qd d; Job. i. Si dixerimus q pccm nō habemus nos
 ipos seducim. nō g; p hoc factū remittit pccm veniale. ¶
 Pre. S; rna mutuo se expellit. s; pccā venialia nō phibent a
 pceptōe b; facti. dicit. n. Aug. sup illud Jobā. vi. Si q; ex
 ipo māducauerit nō moriet in fñū. innocentiam inq; ad
 altare apporitate pccā r si sint q; rridiana nō sunt inoznera
 g; neq; pccā venialia p hoc sacramentū tollunt. ¶ Sed ē
 q; Inno. iij. dicit q; hoc factū delet veniale r cauet mortale
 ¶ Rñ. dō. q; in hoc facto duo pnt considerari. s; ipm factū
 r res facti. r ex vtroq; apparet q; hoc factū b; s; rret ad re-
 missionē venialiu pccō. Nā hoc factū sumit sub spē cibi
 nutritiōis. nutritiōis autē cibi necessariū ē corpi ad restau-
 randū id qd q; rridie depdit ex calozis natural; pccupia. spū
 aliter autē q; rridie in nob; aliqd depdit ex calozie pccupie p
 pccā venialia q; diminuit feruozē charitatis. vt in. ij. pte bñ
 tū ē. r id opent huic facto vt remittat pccā venialia. vñ r
 Ambro. dicit in li. de factis. q; ipse panis q; rridianus sumi-
 tur in remediū quozdiane infirmitatis. Res autē b; sac-
 menti ē charitas. nō solū q; rritū ad bñū s; etiā q; rritū ad actū.
 qui exercitaf in hoc facto p qd pccā venialia soluuntur. vñ
 manifestū ē q; s; rrite hui; facti remittunt pccā venialia. ¶
 Ad. i. g; dō. q; pccā venialia r si nō s; rrient charitati q; rritū
 ad habitū. s; riant tñ ei q; rritū ad feruozē actus q; r exercitaf
 hoc factū rōe pccā venialia tollunt. ¶ Ad. ij. dō. q; illd
 verbū nō est intelligendū qn aliq; boza possit esse bō absq;
 oī reatu venialis pccā. sed q; vitam istam sancti nō ducit
 sine peccatis venialib;. ¶ Ad. iij. dō. q; maior ē s; rritus cha-
 ritatis cuius est hoc sacramentū q; venialium peccatorū
 nam charitas tollit p suum actum peccata venialia. q; tām
 non pnt totaliter impedire actum charitatis. r eadem rō
 est de hoc sacramento.

Ad quintum sic procedit

Uides q; per hoc sacramentum tota pena peccati remittit
 tur. Homo. n. p hoc sacramentum suscipit in se effectū pas-
 sionis xpi vt dictum est. sicut r p baptismum. sed per bap-
 tismum recipit homo remissionem omnis pene virtute pas-
 sionis xpi qui sufficienter satisfecit p omnibus peccatis.
 vt ex supra dictis patet. ergo videt q; p hoc sacramentū ho-
 mini remittatur totus reatu pene. ¶ Pre. Alexander pa-
 pa dicit nihil in sacrificiis maius eē potest q; corpus r san-
 guis xpi. s; p sacrificia veteris legis homo satisfaciebat p
 peccatis suis. dicit. n. Leui. iij. Si peccauerit hō offeret hoc
 vel illud p pccō suo r remittet ei. g; multo magis hoc sacra-
 mentum valet ad remissionem omnis pene. ¶ Pre. Co-
 stat q; p hoc sacramentum aliquid de reatu pene dimittit
 vñ r in satisfacione quibusdam iniungit q; p se faciant
 missas celebrare. Sed q; rōe vna pō pene dimittit. eadem
 rōe r alia. cū virtus xpi qui in hoc facto pntesit infinita.
 g; videt q; p hoc factū tota pena tollat. ¶ Sed ē q; p m
 hoc non eēt bō alia pena iniungēda sic nec baptisato iniū-
 git. ¶ Rñ. dō. q; hoc factū sil ē r sacrificiū r factū. s; rōe
 sacrificij b; inq; rritū offerit. rōe; autē facti inq; rritū sumit. r idō

effectū sacramenti b; in eo qui sumit. effectus autē sacrificij
 in eo qui offert vel in bis p quib; offert. Si g; consideret
 vt sacramentum b; duplr effectum. vno mō directe ex vi
 sacramenti. alio mō q; ex qdam concomitantia. sic r circa
 continentia sacramenti dictum est. Ex vi quidem sacra-
 menti directe habet illum effectum ad quem est institutū
 non est autem institutum ad satisfaciendum. sed ad spūa-
 liter nutriendum p vnionem ad xpm r ad membra eius.
 sicut r nutrimentum vnif nutritio. Sed quia hec vnitas
 fit p charitatem ex cuius feruore aliquis consequitur re-
 missionem non solum culpe sed etiam pene. inde est q; ex
 consequenti p qndam concomitantiam ad principales
 effectum homo consequit remissionem pene non quide; r
 totius sed fm modum sue deuotionis r feruozis. Inq; nā
 tum vero est sacrificium habet vim satisfaciendam. sed in sa-
 tisfactione magis attendit affectus offerentis q; quanti-
 tas oblationis. vnde r dominus dixit Luce. xxi. de vidua
 que obtulit duo erca q; plus omnibus misit. Quamuis
 ergo hec oblatio ex sui quantitate sufficiat ad satisfaciē-
 dum p omni pena tamen fit satisfactoria illis p quib; of-
 fert vel etiā offerentib; fm q; rritatē sue deuotionis r non p
 tota pena. ¶ Ad. i. g; dō. q; factū baptismi directe ordiat
 ad remissionē culpe r pene nō autē eucharistia. Et bap-
 tismus dat bōi q; comozienti xpo. eucharistia autē q; nutri-
 endo r pfiēdo p xpm. vñ nō ē silis rō. ¶ Ad. ij. dō. q; a-
 lia sacrificia r oblatōes nō opabant remissionē tot; pene
 neq; q; rritū ad q; rritatē oblat. sic hoc factū. neq; q; rritū ad re-
 uozē; bōis ex q; contingit q; etiam hic non tollitur tota
 pena. ¶ Ad. iij. dō. quod hoc quod tollit pars pene r non
 tota pena p hoc sacramentum non contingit ex defectu rō-
 tutis xpi. sed ex defectu deuotionis humane.

Ad sextum sic proceditur

Uides q; p hoc sacramentum non p. fuet homo a peccatis
 futuris. Multi. n. digne sumentes hoc sacramentū po-
 stea in peccatum cadunt. quod non accideret si hoc factū
 pseruaret a peccatis futuris. nō g; effectus huius facti ē a
 peccatis futuris pseruari. ¶ Pre. eucharistia ē factū cha-
 ritatis. s; charitas nō videt pseruare a pccā futuris. q; sel
 habita pōt amitt p pccm. vt in. ij. pte habitum est. g; vi-
 det q; nec hoc sacramentum pseruaret bōes a pccā. ¶ Pre.
 origo pccā in nobis est lex peccati que est in membris nōis.
 vt p; per aplm ad Roma. vij. Sed mitigatio fominis q; ē
 lex peccati non ponit effectus huius sacramenti. sed magis
 baptismi. g; pseruare a peccatis futuris non est effectus hu-
 ius sacramenti. ¶ Sed ē quod dominus dixit Job.
 vi. hic est panis de celo descendens si quis ex eo manduca-
 uerit non moriet. Quod quidem manifestum est non in-
 telligi de morte corpali. g; intelligit q; hoc sacramentū pser-
 uet a morte spūali que est p peccatum. ¶ Rñ. dō. q; pec-
 catum est quedam mors spūalis aie. vnde hoc mō pseruat
 aliquis a peccato futuro. quo pseruatur corpus a morte
 futura. Quod quidem fit dupliciter. Vno modo inq; rrituz
 natura hominis roborat contra interiora corruptiua. r sic
 pseruatur a morte per cibum r medicinam. Alio modo
 per hoc q; munif homo contra exteriores impugnationes
 r sic pseruat per arma quib; munif homo. vtroq; autē mō
 hoc factū pseruat a pccō. Nā p; qdem p hoc q; xpo pū-
 git p grām roborat spūale vitā bōis tanq; spūalis cibo r
 spūalis medicina. fm illud ps. panis cor hominis cō-
 firmat. r Aug. dicit super Job. Securus accede panis est
 n̄ venenū. alio mō inq; rritū signū ē passionis xpi p quā victi